
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/161/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zw. art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej „Schroniskiem”, dla osób, 

których gminą właściwą jest Gmina Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 2. 1. W celu ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do Schroniska przyjmuje się 

dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność osoby bezdomnej - mężczyzny w Schronisku w Świdnicy, przy ul. Westerplatte 51 wynosi 

75,00 zł brutto za 1 dzień pobytu, osoby bezdomnej - kobiety lub mężczyzny w Schronisku z usługami 

opiekuńczymi w Świdnicy, przy ul. Św. Brata Alberta 5 wynosi 126,00 zł brutto za 1 dzień pobytu, osoby 

bezdomnej - kobiety w Schronisku w Świdnicy, przy ul. Św. Brata Alberta 5 wynosi 83,00 zł brutto za 1 dzień 

pobytu. 

3. Miesięczna odpłatność ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Lp. Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby  

w rodzinie, w odniesieniu  

do kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8  

ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby 

bezdomnej wyrażona w %  

w odniesieniu do miesięcznego 

kosztu pobytu w schronisku  

dla osób bezdomnych 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby 

bezdomnej wyrażona w %  

w odniesieniu do miesięcznego 

kosztu pobytu w schronisku 

dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

1 do 100% do 20% (jednak nie więcej  

niż 30% dochodu osoby 

samotnej lub dochodu  

na osobę w rodzinie) 

do 20% (jednak nie więcej  

niż 50% dochodu osoby 

samotnej lub dochodu  

na osobę w rodzinie 

2 powyżej 100% do 250% do 70% do 70% 

3 powyżej 250% do 100% do 100% 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku ustala się w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pomoc 

w tej formie, biorąc pod uwagę jej sytuację życiową. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 4756



§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w Schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Miesięczna opłata osoby bezdomnej za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku  

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn odpowiedniej dobowej stawki za pobyt 

w schronisku, o której mowa w § 2 ust. 2, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, 

o którym mowa w tabeli w § 2 ust. 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim: 

Przemysław Artur Tabor 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4756


		2025-11-20T10:52:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




